Администрация сельского поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

11.10.2019 г.                                                                                               № __

О внесении изменений в постановление администрации
 сельского поселения «Закультинское»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Закультинское» от 09.08.2013 №25 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»  и в связи с протестом прокуратуры Хилокского района № 07-20-2019 (б) от 09.2019 года, постановляю:

1.	Внести в постановление администрации сельского поселения «Закультинское» №17 от 25.04.2018 года «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
««Предоставление малоимущим гражданам  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» следующие изменения:
- пункт 20.1 изложить в следующей редакции:
	«Администрация сельского поселения «Закультинское» не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или)  недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы администрации сельского поселения «Закультинское» уведомляется заявитель, а также приносятся извинения  за доставленные неудобства».
2. Пункт 74 дополнить абзацами следующего содержания:
	«нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления   муниципальной услуги;
	приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными  нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
	требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги».
3.	Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.
5. Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Закультинское» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Закультинское»                                Гниденко Н.В.